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Identitas Responden 

Nama    : 

Alamat    : 

Nomor Telepon   : 

Jenis kelamin   : 

Umur    :  

Pendidikan terakhir  : 

Pekerjaan pokok   : 

Pekerjaan sampingan  : 

Jumlah anggota keluarga  :  
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Input Produksi 

Luas Lahan 

Uraian 

Luas Lahan 
Sewa lahan per musim tanam * 

(Rp) 
Jumlah (Rp) Milik Sendiri 

(ha) 

Sewa (ha) 

Lahan Usaha Tani Padi      

*) jika sewa 

2. Penggunaan Sarana Produksi Usaha Tani Padi 

No. Sarana Produksi Satuan Jumlah Harga (Rp/Satuan) Jumlah (Rp) 

1. Benih      

2. Pupuk     

 Buatan     

 Kandang     

 Urea     

 KCL     

 SP-36     

 NPK     

3. Pestisida     
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3. Tenaga Kerja 

No. Uraian Satuan 
Jumlah TK 

Jumlah Jam 

Kerja 
Harga TK (Rp/jam) 

Jumlah (Rp) 

L P M L P M L P M 

1. Persiapan Lahan            

 a. TK Dalam Keluarga HOK           

 b. TK Luar Keluarga HOK           

 c. TK Mesin HKM           

2. Penyemaian            

 a. TK Dalam Keluarga HOK           

 b. TK Luar Keluarga HOK           

3. Penanaman            

 a. TK Dalam Keluarga HOK           

 b. TK Luar Keluarga HOK           

 c. TK Mesin HKM           

4. Pengairan            

 a. TK Dalam Keluarga HOK           

 b. TK Luar Keluarga HOK           

 c. TK Mesin HKM           
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5. Penyiangan            

 a. TK Dalam Keluarga HOK           

 b. TK Luar Keluarga HOK           

6. Pemupukan            

 a. TK Dalam Keluarga HOK           

 b. TK Luar Keluarga HOK           

7. Pengendalian Hama 

dan Penyakit 

           

 a. TK Dalam Keluarga HOK           

 b. TK Luar Keluarga HOK           

8. Panen            

 a. TK Dalam Keluarga HOK           

 b. TK Luar Keluarga HOK           

 c. TK Mesin HKM           

Ket : L (Laki-laki), P (Perempuan), M (Mesin) 

4. Hasil Produksi  

Hasil Produksi (ton/ha) Harga (Rp/kg) Total Pendapatan (Rp) 

   

 

Hasil Produksi Pendapatan Bersih (Rp) 
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LAMPIRAN 2 

PERTANYAAN WAWANCARA 

 

1. Apa tujuan pengolahan lahan yang dilakukan? 

2. Apa yang perlu dipersiapkan dalam proses pengolahan lahan? 

3. Apa saja alat yang digunakan dalam pengolahan lahan? 

4. Apa saja tahapan yang dilakukan dalam pengolahan lahan? 

5. Berapa lama proses penyemaian bibit dilakukan? 

6. Dimana proses penyemaian dilakukan? 

7. Berapa usia bibit saat dilakukan pindah tanam? 

8. Sistem tanam apa yang anda gunakan? 

9. Alat apa yang digunakan saat menanam padi? 

10. Sistem pengairan apa yang anda gunakan? 

11. Kapan pengairan dilakukan? 

12. Apakah dilakukan kegiatan penyiangan? Cara penyiangan 

13. Berapa kali penyiangan dilakukan dalam satu masa tanam? 

14. Apa saja jenis hama yang menyerang tanaman padi anda? 

15. Cara apa yang digunakan untuk membasmi hama? 

16. Apa saja penyakit yang menyerang tanaman padi anda? 

17. Cara  apa mengobati penyakit tanaman padi yang anda lakukan? 

18. Berapa kali anda melakukan pemupukan dalam satu siklus masa tanam? 

19. Kapan waktu pemupukan dilaksanakan? 

20. Apa saja jenis gulma yang mengganggu tanaman padi anda? 

21. Teknik apa yang digunakan dalam pemupukan? 

22. Kapan waktu ideal dilakukan panen? 

23. Alat apa yang digunakan untuk proses panen? 

24. Jelaskan proses panen yang dilakukan! 
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LAMPIRAN 3 

DATA PETANI  PADI NUKLIR SIDENUK DI KECAMATAN BAJENG 
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LAMPIRAN 4 

DATA PETANI CILIWUNG DI KECAMATAN BAJENG 
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LAMPIRAN 5 

DATA HASIL KUESIONER 

Biaya Benih Petani Padi Nuklir Sidenuk di Kecamatan Bajeng Kabupaten Gowa 

2023 

  

  

No. Responden 

Nuklir Sidenuk 

Luas 

Lahan 

Benih Padi 

Kg Rp/Kg Nilai (Rp) 

1 0,2 5 15.600 78.000 

2 0,13 4 15.600 62.400 

3 0,25 7 15.600 109.200 

4 0,28 7 15.600 109.200 

5 0,13 4 15.600 62.400 

6 0,14 4 15.600 62.400 

7 0,16 4 15.600 62.400 

8 0,21 6 15.600 93.600 

9 0,13 4 15.600 62.400 

10 0,14 4 15.600 62.400 

11 0,22 6 15.600 93.600 

12 0,25 7 15.600 109.200 

13 0,15 4 15.600 62.400 

14 0,2 5 15.600 78.000 

15 0,18 5 15.600 78.000 

JUMLAH 2,77 76  1.185.600 

Rata-Rata/Usaha 

Tani 
0,1847 5,07  79.040 

Rata-Rata/Ha 1 27,44  428.014 
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Biaya Benih Petani Padi Ciliwung di Kecamatan Bajeng Kabupaten Gowa 2023 

 

 

No. Responden 

Ciliwung 

Luas 

Lahan 

Benih Padi 

Kg Rp/Kg Nilai (Rp) 

1 0,23 6 14.400 86.400 

2 0,14 4 14.400 57.600 

3 0,17 5 14.400 72.000 

4 0,22 6 14.400 86.400 

5 0,14 4 14.400 57.600 

6 0,18 5 14.400 72.000 

7 0,2 5 14.400 72.000 

8 0,14 4 14.400 57.600 

9 0,18 5 14.400 72.000 

10 0,21 6 14.400 86.400 

11 0,25 7 14.400 100.800 

12 0,24 6 14.400 86.400 

13 0,2 5 14.400 72.000 

14 0,24 6 14.400 86.400 

15 0,18 5 14.400 72.000 

JUMLAH 2,92 79  1.137.600 

Rata-Rata/Usaha 

Tani 
0,1947 5,27  75.840 

Rata-Rata/Ha 1 27,054  389.589 
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Biaya Pupuk Usaha Tani Padi Nuklir Sidenuk 

 

 

 

 

No. Responden 

Nuklir Sidenuk 

Luas 

Lahan 

Pupuk  

Buatan NPK Total Nilai 

Kg Rp/Kg Nilai Kg Rp/Kg Nilai 

1 0,2 13 2.500 32.500 20 3.500 70.000 102.500 

2 0,13 9 2.500 22.500 13 3.500 45.500 68.000 

3 0,25 17 2.500 42.500 25 3.500 87.500 130.000 

4 0,28 18 2.500 45.000 28 3.500 98.000 143.000 

5 0,13 9 2.500 22.500 13 3.500 45.500 68.000 

6 0,14 9 2.500 22.500 14 3.500 49.000 71.500 

7 0,16 11 2.500 27.500 16 3.500 56.000 83.500 

8 0,21 14 2.500 35.000 21 3.500 73.500 108.500 

9 0,13 9 2.500 22.500 13 3.500 45.500 68.000 

10 0,14 9 2.500 22.500 14 3.500 49.000 71.500 

11 0,22 14 2.500 35.000 22 3.500 77.000 112.000 

12 0,25 16 2.500 40.000 25 3.500 87.500 127.500 

13 0,15 10 2.500 25.000 15 3.500 52.500 77.500 

14 0,2 13 2.500 32.500 20 3.500 70.000 102.500 

15 0,18 12 2.500 30.000 18 3.500 63.000 93.000 

JUMLAH 2,77 183  457.500 277  969.500 1.427.000 

Rata-Rata/Usaha 

Tani 
0,1847 

12,2  30.500 18,47  64.633,33 95.133,33 

Rata-Rata/Ha 1 66,06  165.162,45 100  350.000 515.162,45 
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Biaya Pupuk Usaha Tani Padi Ciliwung 

 

 

 

 

No. Responden 

Ciliwung 

Luas 

Lahan 

Pupuk  

Urea NPK Total Nilai 

Kg Rp/Kg Nilai Kg Rp/Kg Nilai 

1 0,23 46 2.500 115.000 23 3.500 80.500 195.500 

2 0,14 28 2.500 70.000 14 3.500 49.000 119.000 

3 0,17 34 2.500 85.000 17 3.500 59.500 144.500 

4 0,22 44 2.500 110.000 22 3.500 77.000 187.000 

5 0,14 28 2.500 70.000 14 3.500 49.000 119.000 

6 0,18 36 2.500 90.000 18 3.500 63.000 153.000 

7 0,2 40 2.500 100.000 20 3.500 70.000 170.000 

8 0,14 28 2.500 70.000 14 3.500 49.000 119.000 

9 0,18 36 2.500 90.000 18 3.500 63.000 153.000 

10 0,21 42 2.500 105.000 21 3.500 73.500 178.500 

11 0,25 50 2.500 125.000 25 3.500 87.500 212.500 

12 0,24 48 2.500 120.000 24 3.500 84.000 204.000 

13 0,2 40 2.500 100.000 20 3.500 70.000 170.000 

14 0,24 48 2.500 120.000 24 3.500 84.000 204.000 

15 0,18 36 2.500 90.000 18 3.500 63.000 153.000 

JUMLAH 2,92 584  1.460.000 292  1.022.000 2.842.000 

Rata-Rata/Usaha 

Tani 
0,1947 

38,93  97.333,33 19,467  68.133,33 165.466,67 

Rata-Rata/Ha 1 200  500.000 100  350.000 850.000 
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Obat Hama dan Penyakit Usaha Tani Padi Nuklir Sidenuk 

No 

Responden 
Luas Lahan 

Obat Hama/Penyakit 

Spenoc POC  

ml Rp/ml Nilai Botol Rp/Botol Nilai Total Nilai 

1 0,2 40 450 18000 1 100000 100000 118000 

2 0,13 26 450 11700 1 100000 100000 111700 

3 0,25 50 450 22500 2 100000 200000 222500 

4 0,28 56 450 25200 2 100000 200000 225200 

5 0,13 26 450 11700 1 100000 100000 111700 

6 0,14 28 450 12600 1 100000 100000 112600 

7 0,16 32 450 14400 1 100000 100000 114400 

8 0,21 42 450 18900 1 100000 100000 118900 

9 0,13 26 450 11700 1 100000 100000 111700 

10 0,14 28 450 12600 1 100000 100000 112600 

11 0,22 44 450 19800 1 100000 100000 119800 

12 0,25 50 450 22500 1 100000 100000 122500 

13 0,15 30 450 13500 1 100000 100000 113500 

14 0,2 40 450 18000 1 100000 100000 118000 

15 0,18 36 450 16200 1 100000 100000 116200 

JUMLAH 2,77 554  249300   1700000 1949300 

Rata-

Rata/Usaha 

Tani 

0,184666667 36,93333333  16620   113333,3333 129953,3333 

Rata-

Rata/Ha  
200  90000   613718,4116 703718,4116 
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Obat Hama dan Penyakit Usaha Tani Padi Ciliwung 

No. 

Responden 
Luas Lahan 

Obat Hama dan Penyakit 

Total Nilai Racun Biji POC 

ml Rp/m Nilai Botol Rp/Botol Nilai 

1 0,23 92 400 36800 1 100000 100000 136800 

2 0,14 56 400 22400 1 100000 100000 122400 

3 0,17 68 400 27200 1 100000 100000 127200 

4 0,22 88 400 35200 1 100000 100000 135200 

5 0,14 56 400 22400 1 100000 100000 122400 

6 0,18 72 400 28800 1 100000 100000 128800 

7 0,2 80 400 32000 1 100000 100000 132000 

8 0,14 56 400 22400 1 100000 100000 122400 

9 0,18 72 400 28800 1 100000 100000 128800 

10 0,21 84 400 33600 1 100000 100000 133600 

11 0,25 100 400 40000 1 100000 100000 140000 

12 0,24 96 400 38400 1 100000 100000 138400 

13 0,2 80 400 32000 1 100000 100000 132000 

14 0,24 96 400 38400 1 100000 100000 138400 

15 0,18 72 400 28800 1 100000 100000 128800 

 
        

 2,92 1168 
 

467200 15 
 

1500000 1967200 

 0,194666667 77,86666667 
 

31146,67 1 
 

100000 131146,7 

 1 400 
 

160000 5,136986 
 

513698,6 673698,6 
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Penggunaan Tenaga Kerja Usaha Tani Padi Nuklir Sidenuk dan Ciliwung 

KODE 
SIDENUK 
  

LAHAN 
  

PERSIAPAN LAHAN PENYEMAIAN PENANAMAN 

ORG HARI HARGA TOTAL ORG HARI HARGA TOTAL ORG HARI HARGA  TOTAL 

1 0,2 1 1 30000 30000 1 1 30000 30000 5 1 60000 300000 

2 0,13 1 1 30000 30000 1 1 30000 30000 2 1 60000 120000 

3 0,25 2 1 35000 70000 1 1 30000 30000 4 2 60000 480000 

4 0,28 2 1 35000 70000 1 1 30000 30000 4 2 60000 480000 

5 0,13 1 1 30000 30000 1 1 30000 30000 2 1 60000 120000 

6 0,14 1 1 30000 30000 1 1 30000 30000 2 1 60000 120000 

7 0,16 1 1 30000 30000 1 1 30000 30000 3 1 60000 180000 

8 0,21 1 1 30000 30000 1 1 30000 30000 5 1 60000 300000 

9 0,13 1 1 30000 30000 1 1 30000 30000 2 1 60000 120000 

10 0,14 1 1 30000 30000 1 1 30000 30000 2 1 60000 120000 

11 0,22 1 1 35000 35000 1 1 30000 30000 5 1 60000 300000 

12 0,25 1 1 35000 35000 1 1 30000 30000 3 2 60000 360000 

13 0,15 1 1 30000 30000 1 1 30000 30000 3 1 60000 180000 

14 0,2 1 1 30000 30000 1 1 30000 30000 5 1 60000 300000 

15 0,18 1 1 30000 30000 1 1 30000 30000 4 1 60000 240000 

    1,133333 1 31333,33 36000 1 1 30000 30000 3,4 1,2 60000 248000 

KODE 
CILIWUNG 
  

                          

                          

1 0,23 1 1 30000 30000 1 1 30000 30000 3 2 50000 300000 

2 0,14 1 1 28000 28000 1 1 30000 30000 3 1 50000 150000 

3 0,17 1 1 28000 28000 1 1 30000 30000 4 1 50000 200000 

4 0,22 1 1 30000 30000 1 1 30000 30000 5 1 50000 250000 

5 0,14 1 1 28000 28000 1 1 30000 30000 3 1 50000 150000 

6 0,18 1 1 28000 28000 1 1 30000 30000 3 1 50000 150000 
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7 0,2 1 1 30000 30000 1 1 30000 30000 4 1 50000 200000 

8 0,14 1 1 28000 28000 1 1 30000 30000 2 1 50000 100000 

9 0,18 1 1 28000 28000 1 1 30000 30000 2 2 50000 200000 

10 0,21 1 1 30000 30000 1 1 30000 30000 3 1 50000 150000 

11 0,25 1 1 35000 35000 1 1 30000 30000 3 2 50000 300000 

12 0,24 1 1 30000 30000 1 1 30000 30000 4 1 50000 200000 

13 0,2 1 1 28000 28000 1 1 30000 30000 4 1 50000 200000 

14 0,24 1 1 30000 30000 1 1 30000 30000 4 1 50000 200000 

15 0,18 1 1 28000 28000 1 1 30000 30000 3 1 50000 150000 

    1 1 29266,67 29266,67 1 1 30000 30000 3,333333 1,2 50000 193333,3 
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KODE 
SIDENUK 
  

PEMUPUKAN PENYIANGAN PHPT PANEN 

ORG HARI HARGA TOTAL ORG HARI HARGA TOTAL ORG HARI HARGA TOTAL ORG HARI HARGA TOTAL 

1 1 2 40000 80000 1 4 15000 60000 1 2 30000 60000 2 2 30000 120000 

2 1 2 40000 80000 1 4 15000 60000 1 2 30000 60000 2 2 30000 120000 

3 1 2 40000 80000 2 4 15000 120000 1 2 30000 60000 3 2 30000 180000 

4 1 2 40000 80000 2 4 15000 120000 1 2 30000 60000 3 2 30000 180000 

5 1 2 40000 80000 1 4 15000 60000 1 2 30000 60000 2 2 30000 120000 

6 1 2 40000 80000 1 4 15000 60000 1 2 30000 60000 2 2 30000 120000 

7 1 2 40000 80000 1 4 15000 60000 1 2 30000 60000 2 2 30000 120000 

8 1 2 40000 80000 1 4 15000 60000 1 2 30000 60000 2 2 30000 120000 

9 1 2 40000 80000 1 4 15000 60000 1 2 30000 60000 2 2 30000 120000 

10 1 2 40000 80000 1 4 15000 60000 1 2 30000 60000 2 2 30000 120000 

11 1 2 40000 80000 1 4 15000 60000 1 2 30000 60000 2 2 30000 120000 

12 1 2 40000 80000 2 4 15000 120000 1 2 30000 60000 3 2 30000 180000 

13 1 2 40000 80000 1 4 15000 60000 1 2 30000 60000 2 2 30000 120000 

14 1 2 40000 80000 1 4 15000 60000 1 2 30000 60000 2 2 30000 120000 

15 1 2 40000 80000 1 4 15000 60000 1 2 30000 60000 2 2 30000 120000 

  1 2 40000 80000 1,2 4 15000 72000 1 2 30000 60000 2,2 2 30000 132000 

KODE 
CILIWUNG                                 

                                  

1 1 2 40000 80000 2 3 15000 90000 1 2 30000 60000 3 1 40000 120000 

2 1 2 30000 60000 1 3 15000 45000 1 2 30000 60000 2 1 40000 80000 

3 1 2 30000 60000 1 3 15000 45000 1 2 30000 60000 2 1 40000 80000 

4 1 2 40000 80000 1 3 15000 45000 1 2 30000 60000 3 1 40000 120000 

5 1 2 30000 60000 1 3 15000 45000 1 2 30000 60000 2 1 40000 80000 

6 1 2 30000 60000 1 3 15000 45000 1 2 30000 60000 2 1 40000 80000 
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7 1 2 40000 80000 1 3 15000 45000 1 2 30000 60000 3 1 40000 120000 

8 1 2 30000 60000 1 3 15000 45000 1 2 30000 60000 2 1 40000 80000 

9 1 2 30000 60000 1 3 15000 45000 1 2 30000 60000 2 1 40000 80000 

10 1 2 40000 80000 1 3 15000 45000 1 2 30000 60000 3 1 40000 120000 

11 1 2 40000 80000 1 3 15000 45000 1 2 30000 60000 3 1 40000 120000 

12 1 2 40000 80000 2 3 15000 90000 1 2 30000 60000 3 1 40000 120000 

13 1 2 40000 80000 1 3 15000 45000 1 2 30000 60000 3 1 40000 120000 

14 1 2 40000 80000 2 3 15000 90000 1 2 30000 60000 3 1 40000 120000 

15 1 2 30000 60000 1 3 15000 45000 1 2 30000 60000 2 1 40000 80000 

  1 2 35333,33 70666,67 1,2 3 15000 54000 1 2 30000 60000 2,533333 1 40000 101333,3 
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Penggunaan Tenaaga Kerja Mesin

KODE 
SIDENUK 

LUAS 
LAHAN 

(ha) 

TOTAL BIAYA 
TENAGA 

KERJA 
ORANG 

(Rp) 

SEWA TRAKTOR 
(Rp) 

SEWA 
COMBINE 

HARVESTER 
(Rp) 

TOTAL 
BIAYA 

TENAGA 
KERJA 
(Rp) 

            

1 0,2 680000 400000 600000 1680000 

2 0,13 500000 260000 390000 1150000 

3 0,25 1020000 500000 750000 2270000 

4 0,28 1020000 560000 840000 2420000 

5 0,13 500000 260000 390000 1150000 

6 0,14 500000 280000 420000 1200000 

7 0,16 560000 320000 480000 1360000 

8 0,21 680000 420000 630000 1730000 

9 0,13 500000 260000 390000 1150000 

10 0,14 500000 280000 420000 1200000 

11 0,22 685000 440000 660000 1785000 

12 0,25 865000 500000 750000 2115000 

13 0,15 560000 300000 450000 1310000 

14 0,2 680000 400000 600000 1680000 

15 0,18 620000 360000 540000 1520000 

            

KODE 
CILIWUNG           

            

1 0,23 670000 460000 690000 1820000 

2 0,14 423000 280000 420000 1123000 

3 0,17 473000 340000 510000 1323000 

4 0,22 575000 440000 660000 1675000 

5 0,14 423000 280000 420000 1123000 

6 0,18 423000 360000 540000 1323000 

7 0,2 525000 400000 600000 1525000 

8 0,14 373000 280000 420000 1073000 

9 0,18 473000 360000 540000 1373000 

10 0,21 475000 420000 630000 1525000 

11 0,25 630000 500000 750000 1880000 

12 0,24 570000 480000 720000 1770000 

13 0,2 523000 400000 600000 1523000 

14 0,24 570000 480000 720000 1770000 

15 0,18 423000 360000 540000 1323000 
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PENGELUARAN PADI NUKLIR SIDENUK 

No. 

Responden 

Nuklir 

Sidenuk 

Luas 

Lahan 

Biaya Variabel 

Biaya 

Tetap 

Total 

Pengeluaran Benih Pupuk 

Obat Hama 

dan 

Penyakit 

Tenaga 

Kerja 

Bahan 

Bakar 

Pengairan 

1 0,2 78.000 102.500 118000 1680000 13.000 10000 2001500 

2 0,13 62.400 68.000 111700 1150000 9.000 6500 1407600 

3 0,25 109.200 130.000 222500 2270000 16.000 12500 2760200 

4 0,28 109.200 143.000 225200 2420000 18.000 14000 2929400 

5 0,13 62.400 68.000 111700 1150000 9000 6500 1407600 

6 0,14 62.400 71.500 112600 1200000 9.000 7000 1462500 

7 0,16 62.400 83.500 114400 1360000 10.000 8000 1638300 

8 0,21 93.600 108.500 118900 1730000 14.000 10500 2075500 

9 0,13 62.400 68.000 111700 1150000 9.000 6500 1407600 

10 0,14 62.400 71.500 112600 1200000 9.000 7000 1462500 

11 0,22 93.600 112.000 119800 1785000 14.000 11000 2135400 

12 0,25 109.200 127.500 122500 2115000 16.000 12500 2502700 

13 0,15 62.400 77.500 113500 1310000 10.000 7500 1580900 

14 0,2 78.000 102.500 118000 1680000 13.000 10000 2001500 

15 0,18 78.000 93.000 116200 1520000 12.000 9000 1828200 

JUMLAH 2,77 1.185.600 1.427.000 1949300 23.720.000 181.000 138500 28601400 

Rata-

Rata/Usaha 

Tani 

0,1847 79.040 95.133,33 129953,3333 1.581.333,33 12.066,7 9233,333 1906760 

Rata-Rata/Ha 1 428.014 515.162,45 703718,4116 856.176,9 65.343 50000 10325415,16 
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PENGELUARAN PADI CILIWUNG 

 

 

No. 

Responden 

Ciliwung 

Luas 

Lahan 

Biaya Variabel 

Biaya 

Tetap 

Total 

Pengeluaran Benih Pupuk 

Obat 

Hama dan 

Penyakit 

Tenaga 

Kerja 

Bahan 

Bakar 

Pengairan 

1 0,23 86.400 195.500 136800 1860000 15000 11500 2224700 

2 0,14 57.600 119.000 122400 1153000 9000 7000 1419000 

3 0,17 72.000 144.500 127200 1353000 11000 8500 1656700 

4 0,22 86.400 187.000 135200 1715000 14000 11000 2071600 

5 0,14 57.600 119.000 122400 1153000 9000 7000 1419000 

6 0,18 72.000 153.000 128800 1353000 12000 9000 1664800 

7 0,2 72.000 170.000 132000 1565000 12000 10000 1891000 

8 0,14 57.600 119.000 122400 1103000 9000 7000 1369000 

9 0,18 72.000 153.000 128800 1403000 12000 9000 1714800 

10 0,21 86.400 178.500 133600 1565000 14000 10500 1914500 

11 0,25 100.800 212.500 140000 1920000 16000 12500 2314300 

12 0,24 86.400 204.000 138400 1810000 16000 12000 2182800 

13 0,2 72.000 170.000 132000 1563000 13000 10000 1890000 

14 0,24 86.400 204.000 138400 1810000 16000 12000 2182800 

15 0,18 72.000 153.000 128800 1353000 12000 9000 1664800 

JUMLAH 2,92 1.185.600 2.842.000 1967200 22.679.000 190000 146000 27579800 

Rata-

Rata/Usaha 

Tani 

0,1947 79.040 165.466,67 131146,7 1.511.933,33 12666,67 9733,333 1838653,333 

Rata-Rata/Ha 1 428.014 850.000 673698,6 7.766.780,82 65068,49 50000 9445136,986 
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PENDAPATAN USAHA TANI PADI NUKLIR SIDENUK 

 

 

  

No. Responden 

Nuklir Sidenuk 

Luas 

Lahan 

Hasil 

Produksi 
Harga 

Total 

Penerimaan 

Total 

Pengeluaran 
Pendapatan 

1 0,2 1803 5.500 9916500 2001500 7915000 

2 0,13 1168,44 5.500 6426420 1407600 5018820 

3 0,25 2253,75 5.500 12395625 2760200 9635425 

4 0,28 2524,2 5.500 13883100 2929400 10953700 

5 0,13 1168,44 5.500 6426420 1407600 5018820 

6 0,14 1258,32 5.500 6920760 1462500 5458260 

7 0,16 1438,08 5.500 7909440 1638300 6271140 

8 0,21 1893,15 5.500 10412325 2075500 8336825 

9 0,13 1168,44 5.500 6426420 1407600 5018820 

10 0,14 1258,32 5.500 6920760 1462500 5458260 

11 0,22 1983,3 5.500 10908150 2135400 8772750 

12 0,25 2253,75 5.500 12395625 2502700 9892925 

13 0,15 1348,2 5.500 7415100 1580900 5834200 

14 0,2 1803 5.500 9916500 2001500 7915000 

15 0,18 1617,84 5.500 8898120 1828200 7069920 

JUMLAH 2,77 24940,23  137171265 28601400 108569865 

Rata-

Rata/Usaha 

Tani 

0,1847 1662,682  9144751 1906760 7237991 

Rata-Rata/Ha 1 9003,693141  49520312,27 10325415,16 39194897,11 
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PENDAPATAN USAHA TANI PADI CILIWUNG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. 

Responden 

Ciliwung 

Luas 

Lahan 

Hasil 

Produksi 
Harga 

Total 

Penerimaan 
Pengeluaran Pendapatan 

1 0,23 1267,3 5.500 6970150 2224700 4745450 

2 0,14 771,4 5.500 4242700 1419000 2823700 

3 0,17 936,7 5.500 5151850 1656700 3495150 

4 0,22 1212,2 5.500 6667100 2071600 4595500 

5 0,14 771,4 5.500 4242700 1419000 2823700 

6 0,18 992,7 5.500 5459850 1664800 3795050 

7 0,2 1103 5.500 6066500 1891000 4175500 

8 0,14 772,1 5.500 4246550 1369000 2877550 

9 0,18 992,7 5.500 5459850 1714800 3745050 

10 0,21 1158,15 5.500 6369825 1914500 4455325 

11 0,25 1330,5 5.500 7317750 2314300 5003450 

12 0,24 1277,28 5.500 7025040 2182800 4842240 

13 0,2 1064,4 5.500 5854200 1890000 3964200 

14 0,24 1277,28 5.500 7025040 2182800 4842240 

15 0,18 957,96 5.500 5268780 1664800 3603980 

JUMLAH 2,92 15885,07  87367885 27579800 59788085 

Rata-

Rata/Usaha 

Tani 

0,194666667 1059,005  5824525,667 1838653,333 3985872,333 

Rata-Rata/Ha 1 5440,092  29920508,56 9445136,986 20475371,58 
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LAMPIRAN 6 

DATA HASIL UJI NORMALITAS, HOMOGENITAS, DAN UJI T 

 

Tests of Normality 

 

BENIH 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

 
Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

PENDAPATAN SIDENUK ,160 15 ,200* ,911 15 ,140 

CILIWUNG ,131 15 ,200* ,917 15 ,171 

*. This is a lower bound of the true significance. 

a. Lilliefors Significance Correction 

 

 

Test of Homogeneity of Variances 

 Levene Statistic df1 df2 Sig. 

PENDAPATAN Based on Mean 17,281 1 28 ,000 

Based on Median 15,791 1 28 ,000 

Based on Median and with 

adjusted df 

15,791 1 18,526 ,001 

Based on trimmed mean 16,631 1 28 ,000 
 

Levene Statistic df1 df2 Sig. 

 

 

Based on Mean 5,289 1 4 ,083 

Based on Median 2,708 1 4 ,175 

Based on Median and with 

adjusted df 

2,708 1 2,038 ,239 

Based on trimmed mean 5,098 1 4 ,087 
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Independent Samples Test 

 

Levene's Test 

for Equality of 

Variances t-test for Equality of Means 

F Sig. t df 

Sig. (2-

tailed) Mean Difference 

Std. Error 

Difference 

Penghasilan Equal variances 

assumed 

17,2

81 

,000 5,926 28 ,000 3252118,667 548780,136 

Equal variances not 

assumed 

  
5,926 18,

036 

,002 3252118,667 548780,136 

 


